BOLNCVILN

bBEEEILNBVDE

     Botucatu, 07 de dezembro de 2021

Ilmo. Sr.

Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

CRISTINA CURY RAMOS,  Secretária de Cultura e ROBERTA LEME
SOGAYAR, Secretária Adjunta de Turismo, vem, perante Vossa Excelência,

em resposta ao Requerimento nº 913, aprovado na Sessão Ordinária de

16/11/2021, de autoria do nobre Vereador LELO PAGANI através do qual

solicita: “UMA PARCERIA PARA A FORMAÇÃO DE UM CENTRO DE

MEMÓRIA DA CÂMARA DE BOTUCATU” responder o que segue:

A consolidação de um centro de memória para a Câmara de Vereadores

é de suma importância para o fortalecimento da memória da cidade, da

identidade política e histórica, e da construção social do município.

Acreditamos que podemos apoiar este projeto na indicação de centros

de pesquisa e empresas especializadas para a estruturação do projeto e

possível pleito junto a recursos federais, e também apoio com a secretaria

estadual da cultura que poderá indicar potenciais caminhos de

desenvolvimento desse nobre projeto.

Colocamos-nos à disposição do grupo do excelentíssimo vereador para

maiores esclarecimentos e desenvolvimento do tema.

Atenciosamente,

ROBERTA LEME SOGAYAR

SECRETARIA ADJUNTA DE TURISMO

CRISTINA CURY RAMOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA